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ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ
Юридические аспекты бизнеса инновационных компаний

Объем - 17 час.
Цель реализации программы - совершенствование и (или) получение новой компетенции, необходимой для профессиональной деятельности, и (или) повышение профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации.
Категории слушателей - лица, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее образование; лица, получающие среднее профессиональное и (или) высшее образование. 
 Форма обучения – очная.
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
	№
пп
	Наименование тем
	Всего часов трудоемкости
	Всего аудиторных часов
	В том числе

	
	
	
	
	Лекции
	Практические занятия

	Модуль: Юридическое сопровождение создания стартапа и привлечения венчурного финансирования

	1.
	Создание стартапа
	2
	2
	2
	

	2.
	Привлечение финансирования в компанию
	1
	1
	1
	

	3.
	Реализация венчурной сделки - этапы и основные документы
	2
	2
	1
	1

	4.
	Инструменты венчурной сделки в РФ
	3
	3
	2
	1

	Модуль: Интеллектуальная собственность в России и за рубежом

	1.
	Патенты и патентные поиски
	3
	3
	1
	2

	2.
	Оформление прав на интеллектуальную собственность за рубежом
	2
	2
	1
	1

	3.
	Использование патентных баз данных для актуализации направлений научных исследований
	3
	3
	1
	2

	
	Итоговая аттестация - зачет
	1
	1
	
	

	
	ИТОГО
	17
	17
	9
	7



